papa. 82.

Eo eius nois secūdas papa noione Siculus p̄e paulo Agothoni p̄fiscii succedens
sedit mēlibus. x. et diebus. 17. vir qdē s̄c̄itate scia conspicuus cuius scripta extāt ele

678

679

5878

gancissima. et ultra doctrinā atq; eloquētiā singularis religionis: p̄teratis. atq; clemētie fuit pōtifer. Qui oēs verbis atq; exēplo ad Justiciā ad fortitudinē ad hūanitatē benignitatēq; hortabatur: Hic quippe in Missaz celebratione pacis osculū p̄ Agnus dei dari instituit Lōcel sitq; necessitate vrgēte oī die baptizari debere: sicut hēm' i Canone. de conse. di. 4. c. hi q̄ Sextā q̄ Synodū p̄dictā ab Agathone celebratā approbavit atq; suscepit: et eos anathe matizavit q̄s illa sacra Synodus p̄ntē Cōstātino dānauerat. Instituit p̄terea: et q̄dē sacre: ne ad Archiepatū assūpti. p̄ vsu pallij alioq; ve officioz q̄c̄p̄ ecclie p̄solueretur: Obijt deniq; vir optimus atq; sac̄tissimus. 4. kalas Junij. q̄ q̄dē die et natale celebrat: et collachrymati bus oibus i ecclia beati petri cū magna reuerentiā sepelitur: Et tūc sedes vacauit menses vndecim et dies. xxi.

580.

681

Enedic' secūd' papa: p̄re Joāne Ro. nat' p̄ leonē et ip̄e sedit. mēn. x. dieb'. xij. Is vn' fuit q̄ merito oīuz suffragiis i demortui leonis surrogari debuit: Nā ab ineūte etate exēplo militari cepit: et i diuinis scripturis ab ip̄a pueritia opaz dedit: adeo vt i ip̄is et doctrina et exercitatione singularis tūc haberet: Ob cui' sac̄titatē p̄motus ip̄erator ad eū hanc sanctionē misit vt dēiceps quē clerus et exercit' Romanus deligeret i papā nulla ip̄atoris aut Exarchi expectata licētia cūestigio cōfirmaretur: quod diu obseruatū ē: Hic itaq; beati petri beatiq; laurētij i lucina ac beati valentini martiris via flaminea: necnon et Virginis dei genitricis ad martires Basilicas restituit: easq; aureis ac argenteis vasis vestib' alijsq; ornamentis plin exornauit: Undecimo vō mēn. oib' carus atq; accept' e vita decessit et apud scūm petrū i varicano sepultus fuit idibus. i. Junij: et post sedes vacauit mēn. 2. et dies. xv.

Ungaroz regni p̄ncipiū.

Ungaroz seu Bulgaroz Regnū p̄ hoc tēpus inītiū hūit: Hi nāq; bulgari ex Scythia nouit egressi p̄mo ip̄etu Thraciā Europe regionē inuaserūt: q̄s cū Impator retardare tēptasset in furore versi illū iter Panoniā et Mysiā igēti clade superūt. fugētq; pacē n̄ eq̄s cōditōib' dederūt: p̄ quā Panoniā et misīā puicias p̄secuti sūt: vbi et p̄ octigētos. et q̄ncq; annos sedes obtinēt nō sine magno reipu. christiane. emolumēto et maxie p̄ Turcos assidua bella gerēt: Quib' p̄ Trebelli' rex regnauit: q̄ Justinianū certū ab ip̄o deiectū postea armis restituit Mysiā aut puicia: q̄ vngarie pars ē phrygie puicia erat: et adiacet helesponto. et teste plinio. v. li. naturalis hīstorie p̄termina h3 Eoliā i q̄ ē ciuitas Mesia haud lōge a Troia. Karoloz et glorioz nomē p̄ hoc tēpus ap̄ frācos inītiū sūpsit: Erāt at duo fr̄es hausterie duces. vnus martinus et alter pipinus cognomēto vetulus siue breuis: pipin' at cū itellexissz hebroynū regis Theodozi neccariū atq; dom' regie tū p̄mariū Regē i hausterios cōcitalse et maxia eis dāna itulisse vna cū fr̄e suo exercitu p̄gregato Regē i bello expectauit et certamine in eos gesto rex p̄dictos fr̄es fudit: et Martinū p̄ fraudē iterficē fecit. s3 et paulo p̄ et hebroyno occiso pipin' reitegrata pugna Regē cū frācis supauit: deinde pace cōposita aliū i locū hebroyni cōstituere ip̄etrauit: et ip̄e i hausteriā cū suis redijt: Clerū cū itellexisset Regē oib' hōdiōsū ēē: q̄ Bertarij cuiusdā ignobilis p̄silio et opa oib' i reb' vteret. ip̄e regnū occupare decreuit: Et copijs plurimis i vnū coactis cū mag' tumultu traiecit in galliam: Et scō iteruz cum rege et Bertario cōgressū vnūuersū eoz Exercitū i fugam vertit: et Bertarius fuga sibi salutē quesiuit Theodorus at sine exercitu i regnum sese recepit. paceq; obtenta pipinū victozē: Regem gubernatorē et maiorē domus regie designat Et ex tūc apud Gallos francoz reges a solita fortitudine et belli scientia degenerātes. q̄. qui victozes ēē videbāt regnum administrare ceperunt: Quippe cū e celo datuz essent hanc regni dignitatem ad Austerioz progeniē deuoluendam pipinus iam in francoz regnum regnare cepit verum rebus in regno cōpositis et Nodberto quodā consanguineo suo in administratione constituto ip̄e in Austeriā redijt: que erat francoz orientalium regni pars: atq; ibidem; 17. annis regnauit

581.

682

Dannes q̄ntus papa natione Antiochenus: p̄re Lyriaco p̄ Benedictū pōtificem sedit anno vno et diebus. x. vir singularis religionis et mansuetudinis atq; doctrine: qui et papa. 84. libellū de pallij dignitate cōposuit: et p̄pea i ecclia sac̄ti Saluatoris apud lateranuz ab ep̄is

Officiis portuēse et Uiletrense cōsecrari se fecit quē quidē ritū ceteri postea obseruare
Obijt at p^o anū. 4. nonas Augusti, et apō scūz petri sepultus fuit.

papa. 83.

Non papa p̄na origine Thraz; p̄e Benedicto nar^o: p^o p̄dictū iōāne pōtīfex factus:
sedit men. xi. et diebus. 3. vir siquidē bonus, et tāto p̄ncipatu dignus, et easobres a nō
nullis angelicus vocatus; eo q̄ erat veneranda canitie et forme dignitate Insignissim^o Lū- 683
qz Romani petri hūc archiep̄z et exercit^o Theodoroz p̄sbiterū Cardinalē dari sibi peterēt
Theodorus exarchus Lononē hūc ob ei^o virtutes (acclamātib^o p̄ctis) p̄firmavit: Qui inūto
pōtīficatu statī i valitudine icidit: de q̄ et mortuus ē ac sepultus apō sctū petri. xi. kalēdas
octobris. Et cessauit sedes q̄si menses tres.

Ulri doctrinis excellentes.

Joānes Bergomēsis Epus tēpestate hac (paulo histor. li. vi. c. vi. testāte) et doctrīa et auctorita
te floruit: vir vtiqz et eruditōe fide p̄uersationeqz ac moribus oibus ornatus. Cui pp egre
gias eius virtutes et p̄ncipes p̄cti honoris gr̄a assurgere cōsueuerāt. Hic cū Junipertū lon
gobardoz regē se penumero salutis gr̄a argueret ea de cā aliqñ eū i cōiūio offēdit. Qua
ex re r̄gē ad indignationē cōmouit. et ei ad hospitiū fuerētī equū ferocē et idomitū (q̄ imēso
fremitu sup se ascēdētes terre allidere p̄sueuerat) parari fecit: Cui cū sctus epus isēdisset ita
māsuētū aial reddidit: vt eū suauī icessu ad domū, p̄paz vsqz portauerit: Quod rex itelligē
ex eo et deinceps ep̄m tanq̄ virū optimū maxio honore p̄secutus ē: Equūqz quē sue sessio
ni dedicauerat ei etiā dono dedit. Atqz sarrā ruscūlū: quē Alachis tyrannice Ecclie absta
lerat: eidē ep̄o restituit.

Leodegarius Augustudunēsis epus et martir doctissimū qdē ac eloquētissimū vir. p hoc
tēpus iussu Theodori fr̄acoꝝ regis pp iusticiā iterficat et martir xp̄i efficit: Arguebat enim
more iōānis baptiste: Regē eo q̄ mltas tyrannides i pplo et regno exerceret.

Audocus etiā Rothomagēsis archiep̄us h̄sdē tēporibus. et doctrīa et sctitate nulli secun
dus fuit Cuius p̄clarissima gesta apō gallos i p̄cio habēt maximo.

Beda anglicus p̄sbiter cognomēto venerabilis vir latina Grecaqz ligua nō mediocriter eru
dit. tēpestate hac p xp̄iana religione multū laborauit. eo q̄ docēdo et p̄dicādo vsqz i senū
oēs p strixerit terras. et adeo laborauit: vt p nouē et 50. ānos et docere et libros p̄ponere nū
q̄ lassus visus fuerit: Eapp venerabilis cognomētū meruit q̄: cū circa ānum dñi. 734. etaqz
vō sue. 72. plen^o bonis oib^o opib^o diē obijerit i scōꝝ numero p̄putari meruit: Cui sctū cor
pus postmōz ad Genuēsiū maritimā vrbē delatū i diuī benigni basilica p̄ditū nūc vsqz ma
ner. Hic at cū doctissimus eēt: hos egregios edidit cōmētarios atqz libros. v3.